

Fra: torstenmandal@gmail.com
Sendt: 19. september 2007 12:03
Til: Udenrigsudvalget
Emne: Til Udenrigsudvalget

Vedhæftede filer: Improved low-input establishment - AgFoSyst published.pdf

Fra: Torsten Mandal

Organisation:

Adresse: Peter Bangs Vej 39, 2.t.h.

Postnr: 2000 Frederiksberg

EMail: torstenmandal@gmail.com

Telefon: 35262100

Må offentliggøres på hjemmesiden: Ja

Til medlemmerne af URU Herunder følger et kort indlæg jeg havde i Jyllands Posten i dag. Jeg vedhæfter en kopi af vores videnskabelige artikel jeg nævner. Et dansk sammendrag kan sendes til interesserede. Venlig hilsen Torsten Mandal Giv Afrika råderum Af Torsten Mandal Offentliggjort 19.09.07 kl. 03:00 STØRRE PRIVAT eller offentligt forbrug i Danmark kan overophede dansk økonomi, så prisstigninger stopper konkurrenceevnen og væksten. U-landshjælpen kan derimod øges meget, uden at efterspørgslen i Danmark behøver stige. Nedskæringerne af dansk bistand blev især undskyldt med at Afrikas økonomi var »håbløs« trods meget bistand. I dag er den gennemsnitlige økonomiske vækst i Afrika syd for Sahara ret høj. Den er ca. 5 pct. i 2007 for lande uden olie; og inflationen er generelt under kontrol og faldet imponerende (Reuter, IMF). Der stadig er masser af fattige arbejdsløse. Det er dog især Zimbabwes kaotiske situation, der tiltrækker sig opmærksomhed (men ikke bistand). Andre lande har øget støtten til Afrika, og der er sket store politiske fremskridt Danmark ikke har belønnet som forventet. Vandbevarende hække Overophedningen af tropernes egentlige klima øger samtidigt behovet for hjælp til at modvirke sult, tørke, oversvømmelser, jordskred, hede og orkaner. Det kan bl.a. ske gennem direkte såning af træ-frø på tværs af skråninger, så der dannes jord- og vandbevarende hække af arten Calliandra. De kan bl.a. give foder til køer og geder, træ og gødning samt binde meget CO -2 og kvælstof fra luften. Det kan gøres let og billigt med en metode udviklet med støtte fra Danida gennem Rådet for Ulandsforskning (Mandal og Nielsen, Agroforestry Systems 2004).